previo estudio de los antecedentes presentados por el postulante (Currículum Vitae y copias de 

certificados), que acredite su trayectoria en el desempeño laboral relacionado a las  herramientas 

tecnológicas.  

CARGA HORARIA TOTAL 

La Diplomatura se estructura en cinco módulos. 

La carga horaria total de la diplomatura será de ciento ochenta y ocho (188) horas reloj, con la 

siguiente distribución y modalidad de cursado: 

Módulo I: cuarenta (40) horas presenciales. 

Módulos  II, III y IV con cuarenta (40) horas cada uno, distribuidas en:  

Treinta y dos (32) horas presenciales, que conforman el 80% del módulo.